
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKO-AGRO OBLASTÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ LET 2017 AŽ 2020 

Podprogram:

Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 1a) Programu)

Žadatel – základní údaje

◉Fyzická osoba ○Právnická osoba

Jméno a příjmení: Podnikající fyzická osoba:

Marek Čepelák □  ANO ⊠  NE

Telefon: E-mail: Datum narození:

602112028 marek.cepelak@seznam.cz 13.4.1977

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

         CZ ⊠  ANO □  NE

Adresa místa pobytu (místa podnikání):

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Chomutov

Obec: PSČ:

Kadaň – 43201 Kadaň – 43201

Ulice: č.p.: č.o.:

Věžní 719          

Jiná kontaktní osoba:   ⊠  ANO □  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení:

Markéta Hlubůčková

Telefon: E-mail:

604967736 hl.marketa@seznam.cz

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba): □  ANO ⊠  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Komerční banka 35-7895370257 / 0100

Plátce DPH: Odpočet DPH:

ZPZ_EA_0303_21

1/6



□  ANO ⊠  NE □  ANO ⊠  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Oživení remízu II.část

Místo realizace projektu:

Mikulovice u Vernéřova

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

28.2.2021 31.10.2021

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

19/SML2230 Oživení remízu 73 927,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Cílem projektu je zachování a údržba remízu, umístěný mezi polem a pastvinou. Dojde tím ke zvýšení potenciálu 
využití území, zvýšení biodiverzity.
Remíz z obou stran lemuje polní cestu, která je celoročně turisticky využívaná.
V podstatě se bude pokračovat s výsadbou jabloní, švestek popř. ořešáků a hrušní jako v loňském roce. Výsadba 
bude citlivě zasazena do stávajícího remízu, tak aby byla zachována původní kostra. Upravena bude zejména část, 
která je přerostlá a přesahuje do polí a pastvin.
Do realizace spadá příprava území (odstranění přehoustlých náletů), příprava půdy pro výsadbu nových sazenic a 
vlastní výsadba. Vzrostlé stávající dřeviny budou zachovány - výběr.
Práce budou provedeny v souladu s požadavky vlastníka polní cesty - město Klášterec nad Ohří (provedl úpravy na 
své části v loňském roce).
Spoluprácí v rámci dosadeb se docílí komplexní úpravy celého remízu jako celku, tak aby v následujících letech 
bylo potřeba minimálních zásahů do zeleně.
V současnosti tam lidé chodí na procházky, na podzim sbírat ovoce, toto bude novou výsadbou podpořeno a zároveň 
bude možné zachovat staré ovocné stromy, které dožívají, jako cenné biotopy.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich zpracování 
a vyhodnocení)

ZPZ_EA_0303_21

2/6



Dotčené parcely p.č. 495, 496/43 k.ú. Mikulovice u Vernéřova - orná půda.
Remíz lemuje stávající polní cestu, která je historicky celoročně hojně využívaná, pěšími a cyklisty. Celková délka 
je cca 1,3 km, šířka porostu od 5 do 30 m. Navazuje na vedlejší silnici, která vede podél řeky Ohře z Kadaně do 
Klášterce n/O, přes zaniklou obec Mikulovice (dochován pouze kostel).
Území jako celek působí malebně a kontrastně zároveň, snoubí se zde přírodní náletové porosty se zeměd. 
obdělávanou a průmyslovou krajinou (vedení vysokého napětí, podzemní vedení řadu surové vody z Ohře do 
eleltrárny Prunéřov - ochranná pásma). Součástí remízu je i vojenský bunkr ŘOP, který je v létě využíván skauty.
V současnosti je remíz stále ještě z větší části zarostlý neprostupným porostem, který místy přesahuje jak do 
samotné polní cesty, tak i do pole.
Složení porostu remízu- náletové dřeviny a křoviny, pozůstatky původních ovocných stromů - hrušně, jabloně - 
někde již pouze troza, která budou ponechána. Nálety - zapojený porost trnky (60%), šípku, bezu černého, hlohu, 
ptačího zobu, jasanů, javorů, vrby a mladých dubů. Zdravotní stav je dán stářím dřevin - od plně vitálních, 
zdravých jedinců po torza s vletovými otvory.
Remíz je hojně využíván zvěří, ptactvem (hnízdění, úkryt, potrava), drobnými hlodavci, hmyzem, včellami z 
nedaléké zahrádkářské kolonie.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

- podání projektu a podání žádosti, jednání s vlastníky a dotčenými orgány státní správy a samosprávy.
- odstranění křovin, vyžínání, drobné terénní úpravy, úklid pozemku
- výběr a případná úprava dřevin, které budou ponechány
- předvýsadbová příprava
- výsadba - do 14 ks dřevin. Vysokokmeny, staré odrůdy. Použití hnojiva, půdního kondicionéru, dle potřeby výměna 
půdy.
Kůlování 1 ks/1 stromek, úvazky, ochrana kmene proti okusu. Mulčování. Zálivka - dle potřeby.
- povýsadbová péče - komparativní řez, zálivka dle průběhu počasí.
- vypracování závěrečné zprávy.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

únor- květen
- příprava projektu a podání žádosti, jednání s vlastníky a dotčenými orgány staátní správy a samosprávy
- odstranění křovin, drobné terénní úpravy, úklid pozemku, výběr a případná úprava ponechaných dřevin
červenec- září
- úklid pozemku
září - říjen
vyžínání, příprava před výsadbou
říjen
výsadba - do 14 ks dřevin. Použití hnojiva, půdního kondicionéru, dle potřeby výměna půdy, kůlování, úvazky, 
ochrana proti okusu. Mulčování. Zálivka.
Povýsadbová péče - komparativní řez a zálivka
listopad
- vypracování závěrečné zprávy

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

ZPZ_EA_0303_21

3/6



Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

ovocné stromky 11 399,00 9 119,20 2 279,80      

kůly, úvazky, ochrana proti okusu 8 142,00 6 513,60 1 628,40      

hnojivo, p. kondicionér, mulč, 
zemina

7 735,00 6 188,00 1 547,00      

Náklady na práci a služby:

odstranění křovin, vyžínání 10 176,00 8 140,80 2 035,20      

úklid a likvidace dřevní hmoty 6 292,00 5 033,60 1 258,40      

výběr a úprava stáv. dřevin 1 000,00 800,00 200,00      

příprava před výsadbou 6 772,00 5 417,60 1 354,40      

výsadba 19 541,00 15 632,80 3 908,20      

kůlování, úvazky, ochrana kmene 9 921,00 7 936,80 1 984,20      

zálivka 2 478,00 1 982,40 495,60      

mulčování 1 628,00 1 302,40 325,60      

přesun hmot 16 306,00 13 044,80 3 261,20      

Ostatní náklady:

publicita 385,00 308,00 77,00      

Celkem (v Kč): 101 775,00 81 420,00 20 355,00 0,00

Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

101 775,00 81 420,00 20 355,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

⊠

ZPZ_EA_0303_21

4/6



u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

⊠

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

⊠

žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících obdržení dotace; ⊠

žadatel neobdržel v příslušném roce na stejný předmět dotace/dotaci z jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 15 g)) .

⊠

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy A1;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– nedílné přílohy
(vyžaduje-li to povaha projektu, např. doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům/projektům, souhlas vlastníka 
pozemků, vyjádření orgánu ochrany a krajiny, platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice 
dle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, splňovat 
podmínky pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, doklad o Schválení produkčního podniku akvakultury a registraci hospodářství, detailní 
a věcné a technické podrobnosti projektu, např. projektová dokumentace (inv. náklady programu zemědělství), 
doklad o splnění předpokladu pro zajištění odbornosti projektu).

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí 
se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace 
a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

⊠

V .......................... dne ..........................           

ZPZ_EA_0303_21

5/6



(razítko a podpis)

ZPZ_EA_0303_21

6/6


